14. Kinder- und Jugendsportspiele des Landes Brandenburg

Sportart:

Mit der Durchflhrung
beauftragter Verein:

Meldetermin:

Meldeanschrift:

Rennleiter:

Gesamtleitung:

Org.-Buro:

Wettkampftag/-zeiten:

Ort/Wettkampfstrecke:
Disziplinen:

Startgebuhr:

Teilnahmeberechtigt:

Wettkampfbestimmungen:

Auszeichnungen:

Ausschreibung

Skisport / Skiroller freier Stil / Ski-Inline

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

26.06.2024

Dagmar Deutschmann, Dresdener Str. 18, 03050 Cottbus
Tel.: 0173 9140304 / Isvbrd@web.de

Erhard Sponner, Sedlitzer Bahnhofstr. 3, 01968 Senftenberg
Tel.: 0171/ 7728526 / espobau@gmx.de

Frank Hammermiuiller, Am Hang 7, 03116 Drebkau
Tel.: 01525 4182505 / frank.hammue@yahoo.de

Stephanus gGmbH Werkstatt Bad Freienwalde
Betriebsstatte Altranft, Regenbogenallee 18
Am Wettkampftag ab ca. 8.30 Uhr besetzt

Sonntag, den 07.07.2024

10:00 Uhr Start
ca.14.00 Uhr Siegerehrung

Stral3en im Gewerbegebiet Altranft

Skiroller / Inlineskating

6,00 €

Jeder Teilnehmer bekommt eine Essenmarke fir eine
Bratwurst sowie ein Getrank bei der Anmeldung im
Org.-Buro.

Sportler ab 6 Jahren

Es gelten die Wettkampfbestimmungen der DWO
des Deutschen Skiverbandes

Skiroller: ohne Materialbeschrankungen
Inline Skater: ohne Speedskater

1. - 3. Platz Medaillen

1. - 6. Platz Urkunden


mailto:lsvbrd@web.de
mailto:espobau@gmx.de
mailto:frank.hammue@yahoo.de

Altersklasseneinteilung:

Streckenlangen

AK

us
uo9
U 10
Ull
Uiz
U 13
uil4
U1ls

U 16
U 18

Haftung:

Jahrgange

2017 und junger

2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010

2009
2008 — 2007

Skiroller/Inliner

2,0 km

3,0 km

3,0 km

5,0 km

10,0 km
10,0 km

2,0 km
3,0 km
3,0 km

5,0 km

5,0 km

10,0 km

300 m

300 m

300 m

500 m

1000 m
1500 m

Sprintwettkampf
mannlich weiblich mannlich weiblich

300 m

300 m

300 m

500 m

500 m
1000 m

Der Veranstalter lehnt ausdricklich jede Haftung fur Verlust und Schaden
aller Art, fir Unfalle oder Verletzungen bei Teilnehmern, Organisatoren und
Zuschauern ab. Fir den Versicherungsschutz ist jeder Teilnehmer selbst

verantwortlich.

Es besteht fur alle Teilnehmer Helmpflicht!!! Knie-, Hand- und

Ellenbogenschitzer sowie Riickenprotektor werden fiir alle empfohlen!

gez. Frank Hammermidiller
Organisation/Gesamtleitung

gez. Erhard Sponner
Rennleiter



