14. Kinder- und Jugendsportspiele des Landes Brandenburg

Ausschreibung

Sportart: Skisport / Skiroller freier Stil / Ski-Inline

Mit der Durchführung beauftragter Verein:

WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

Meldetermin: 26.06.2024

Meldeanschrift: Dagmar Deutschmann, Dresdener Str. 18, 03050 Cottbus

Tel.: 0173 9140304 / lsvbrd@web.de

Rennleiter: Erhard Sponner, Sedlitzer Bahnhofstr. 3, 01968 Senftenberg

Tel.: 0171 / 7728526 / <u>espobau@gmx.de</u>

Gesamtleitung: Frank Hammermüller, Am Hang 7, 03116 Drebkau

Tel.: 01525 4182505 / frank.hammue@yahoo.de

Org.-Büro: Stephanus gGmbH Werkstatt Bad Freienwalde

Betriebsstätte Altranft, Regenbogenallee 18 Am Wettkampftag ab ca. 8.30 Uhr besetzt

Wettkampftag/-zeiten: Sonntag, den 07.07.2024

10:00 Uhr Start

ca.14.00 Uhr Siegerehrung

Ort/Wettkampfstrecke: Straßen im Gewerbegebiet Altranft

Disziplinen: Skiroller / Inlineskating

Startgebühr: 6,00 €

Jeder Teilnehmer bekommt eine Essenmarke für eine Bratwurst sowie ein Getränk bei der Anmeldung im

Org.-Büro.

Teilnahmeberechtigt: Sportler ab 6 Jahren

Wettkampfbestimmungen: Es gelten die Wettkampfbestimmungen der DWO

des Deutschen Skiverbandes

Skiroller: ohne Materialbeschränkungen

Inline Skater: ohne Speedskater

Auszeichnungen: 1. – 3. Platz Medaillen

1. – 6. Platz Urkunden

Altersklasseneinteilung:

Streckenlän AK	gen Jahrgänge	Skiroller männlich	/Inliner weiblich	Sprintwe männlich	•
U 8 U 9	2017 und jünger 2016	2,0 km	2,0 km	300 m	300 m
U 10	2015	3,0 km	3,0 km	300 m	300 m
U 11	2014	0.01	0.01	200	200
U 12 U 13	2013 2012	3,0 km	3,0 km	300 m	300 m
U 14	2011	5,0 km	5,0 km	500 m	500 m
U 15	2010				
U 16	2009	10,0 km	5,0 km	1000 m	500 m
U 18	2008 – 2007	10,0 km	10,0 km	1500 m	1000 m

Haftung:

Der Veranstalter lehnt ausdrücklich jede Haftung für Verlust und Schäden aller Art, für Unfälle oder Verletzungen bei Teilnehmern, Organisatoren und Zuschauern ab. Für den Versicherungsschutz ist jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.

Es besteht für alle Teilnehmer Helmpflicht!!! Knie-, Hand- und Ellenbogenschützer sowie Rückenprotektor werden für alle empfohlen!

gez. Frank Hammermüller Organisation/Gesamtleitung

gez. Erhard Sponner Rennleiter